APROVADO

1 	8 Jejiv. 2013

Vereador Carlos Moura - Magr o

'o' 	Presidente

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando a cópia dos estudos

realizados para os locais instalação dos Pontos de entrega voluntária (PEV).

REQUERIMENTO N° 1476/2018
Autor: RENATO NOGUEIRA GUIMARÃES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO A CÓPIA DOS
ESTUDOS REALIZADOS PARA OS LOCAIS DE INSTALAÇÃO DOS
PONTOS DE ENTREGA VOLUNTÁRIA (PEV)

PROTOCOLO GERAL N° 1766/2018
Data: 18/06/2018 - Horário: 13 55

11111111111111111111111
Senhor Presidente:

Considerando que recebemos a informação que alguns Pontos de Entrega já estão definidos.

Considerando que recebemos a informação de que um dos Pontos de Entrega será instalado na entrada do

Bairro Castolira, próximo a Escola Municipal e que a população do Bairro não está de acordo.

Considerando que ao entregar o entulho nos postos de entrega voluntária, o cidadão colaborará com a limpeza

pública, evitando enchentes e contaminação de áreas, bem como dar exemplo de cidadania.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento

Competente, solicitando a cópia dos estudos realizados para os locais instalação dos Pontos de entrega

voluntária (PEV).

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 18 de junho de 2018.

Vereador RE 	 AES — RENATO CEBOLA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1